eudaimonisme (kebahagiaan) perspektif Al-Ghazali dalam buku *Kimiya As-Sa'adah* dan Siddharta Gautama dalam buku *The Buddha's Way To Peace and Happiness* dan relevansinya terhadap kehidupan manusia saat ini.

Sinopsis tentang manusia menurut al-ghazali dan siddharta gautama

Imam Al-Ghazali (450H/1058M) merupakan figur yang tidak asing

dalam dunia pemikiran islam. Pemikir besar dalam dunia Islam abad ke 5H, yang terkenal dengan julukan *hujjatul al-Islam* (bukti kebenaran Islam) ini tidak pernah sepi dari pembicaraan dan sorotan, baik pro dan kontra.¹⁴